Buna göre o, tek bir ecel olduğu kanaatindedir.

Bu doğrultuda Mu’tezîle'de, maktûlün öldürülmesiyle,

meydana gelen ölüm karşısındaki durumu ile ilgili olarak şu üç görüş

ortaya çıkmıştır:

Maktûl, öldürülmeseydi, normal ömrünü tamamlayacak

şekilde yaşayacaktı. Bu Hayyât (ö. 300/913 [?]) ve taraftarlarının

görüşüdür.22

Maktûlün yaşaması da ölmesi de imkân dâhilindedir. Bu Kâdî

Abdülcebbâr (ö. 415/1025) ve takipçilerinin yaklaşımıdır. 23

Ebü’l-Hüzeyl el-Allaf (ö. 235/849-50 [?]) ve yoldaşlarının

görüşüne göre Maktûl, öldürülmeseydi, yine yaşayamayacaktı.24

İkinci kısmı oluşturan yaklaşım, Mu’tezîlenin belirli bir

kısmının kabulü olup, ana hatlarıyla Ehl-i sünnet’e yakındır.

Mu’tezîle âlimlerinin ana temada birliktelik olmakla birlikte,